Memorando 49.528/2021

De: Antonio R. - SEMFAZ-COGEOF

Para: CGM - Controladoria Geral do Município  - A/C Eliziario S.

Data: 02/07/2021 às 15:24:16

Setores (CC):

CGM, SEMFAZ-COOC, SEMFAZ-COGEOF-COOB, CGM-AEAG, CGM-PMA

Setores envolvidos:

CGM, SEMFAZ-COGEOF, SEMFAZ-COOC, SEMFAZ-COGEOF-COOB, CGM-AEAG, CGM-PMA

RELATÓRIO DE REPASSE PELA PREFEITURA DE RECUSOS PARA ONGs

 Senhor Secretário-Chefe da CGM

Segue anexo, para conhecimento Relatório de Repasse de Recursos pela Prefeitura de Aracaju para as ONGs para
publicar no portal da transparência. Em cumprimento a Lei de Acesso a Informação.

Atenciosamente,

JEFERSON DANTAS PASSOS

 Secretário Municipal da Fazenda

_

Antonio Silva Rocha

COGEOF

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 S
IL

V
A

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

59
-C

B
07

-B
C

F
0-

99
79

R
EP

A
SS

ES
P

A
R

A
 IN

ST
IT

U
IÇ

O
ES

 -
O

N
G

s
2

0
2

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 S
IL

V
A

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

59
-C

B
07

-B
C

F
0-

99
79

PREFEITO DE ARACAJU
Edvaldo Nogueira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
Jeferson Dantas Passos

COORD.GERAL DE EXECUC. ORÇ.
FINANCEIA

Antonio Silva Rocha

COORD. DE OPERAÇÕES CONTÁBIES

Rafaela dos Santos Pereira

COORD. DE OPERAÇÕES BANCÁRIAS

Antonio A.  de Carvalho Santos

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Luiza Carla Sampaio Ferreira

Apresentação

Apresentamos Relatório dos Repasses para as Instituições  Sem Fins Lucrativos - ONGs . Em
cumprimento ao Termo de ajustamento de Conduta  - TAC peranete o MPES, MPT  e MPETC.

Aracaju,  30 Junho de 2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 S
IL

V
A

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

59
-C

B
07

-B
C

F
0-

99
79

ESPECIFICAÇÃO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00

SAME LAR DE IDOSOS NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
7.449,46 20.236,23 36.737,01 12.210,39 44.762,99 28.486,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.882,70

INSTITUTO LOURIVAL FONTES
3.250,34 0,00 7.500,78 3.750,39 3.750,39 3.750,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.002,29

ASSOCIAÇÃO CATOLICA BOM PASTOR
1.200,00 0,00 9.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

ASSOCIAÇÃO NOSSO LAR DE ASSISTÊNCIA A INFÂNCIA
2.207,12 16.276,23 16.276,23 0,00 32.552,60 16.276,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.588,41

CENTRO COMUNITÁRIO ASSOCIÇÃO SOCIAL TEREZINHA MEIRE
792,00 3.960,00 3.960,00 3.960,00 3.960,00 3.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.592,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0,00 769.300,00 707.135,80 742.942,90 585.335,80 469.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.274.264,50

APAE ASSOCIAÇÃO DE PAES E AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS DE
AJU

0,00 132.800,00 132.800,00 130.400,00 0,00 260.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656.800,00

CENTRO  INTEGRAÇÃO RAIO DE  SOL - CIRAS
0,00 636.500,00 574.335,80 612.542,90 585.335,80 208.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.617.464,50

TOTAL  GERAL 137.449,46 789.536,23 743.872,81 755.153,29 630.098,79 506.836,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.562.947,20

FONTE: SEMFAZ-COGOEF - CONTABILIS

DESPESA ANUAL DE ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS MÊS A MÊS - CONSOLIDADO - EXERCÍCIO 2021

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMISSÃO: 02/07/21     15h07

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 S
IL

V
A

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

59
-C

B
07

-B
C

F
0-

99
79

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EC59-CB07-BCF0-9979

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO SILVA ROCHA (CPF 171.335.645-72) em 02/07/2021 15:24:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/EC59-CB07-BCF0-9979